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den mulighed kan folk såmænd nok få tilfreds- 
stillet andre steder, men hvad angår selve he- 
stesporten, synes vi, det ville være synd, hvis 
den uddør i Danmark. Derfor vil vi støtte dette 
initiativ. 

Vi har så et par ting, hvor vi mener, at man 
kunne gøre det bedre endnu, for det står jo i 
forslagene mangt et sted, at man håber på, det 
her kan generere nye penge. Og noget af det, 
som vi kan konstatere i dag er en kendsgerning, 
er, man via Internettet kan spille på hestevæd- 
deløb i det store udland. 

Vi vil da godt bede skatteministeren om at 
overveje, i hvilket omfang Tipstjenesten under 
denne her paraply også skal kunne tilbyde, at 
man kan spille på hestevæddeløb, der foregår 
andre steder. Og særlig kan vi slet ikke forstå, 
at man hidtil har været imod, at man også kan 
spille på de hestevæddeløb, der foregår i Norge 
og Sverige. Som Dansk Folkepartis ordfører 
ganske rigtigt var inde på, opfatter vi det jo som 
den naturligste ting af verden, at folk om ons- 
dagen kan spille på weekendlotto, som jo også 
er en nordisk foreteelse; så Tipstjenesten er jo 
bekendt med at udbyde spil, som foregår på 
nordisk plan. 

Når der er hestevæddeløb i Norge og Sveri- 
ge, hvor det jo drejer sig om langt større sum- 
mer end i Danmark, hvis det blev koblet op på 
det danske system, ja, så kunne det også til- 
trække et nyt publikum, som kunne se et formål 
med at spille, når gevinstmuligheden er større. 

Et andet punkt er, at Tipstjenesten skal have 
en VÅ års kort periode med adgang til at udby- 
de bookmakerspil på heste- og hundevædde- 
løb, og det fremgår af bemærkningerne til lov- 
forslag nr. L 271 -  jeg fornemmer næsten, at de 
bemærkninger er sådan helt undskyldende -  at 
her er brug for en kortvarig saltvandsindsprøjt- 
ning til heste- og hundesporten, og at man så 
sådan lige kortvarigt skal have dette, og man 
skriver så, at man håber, det bliver en succes, 
som kan generere nogle nye penge. 

Mit spørgsmål til ministeren er: Hvis nu det 
bliver en succes, hvorfor skal det så være be- 
grænset til kun at foregå i IVI år? Hvis det nu er 
en succes, som netop trækker ekstra midler til, 
hvorfor så lige disse 18 måneder? 

I øvrigt kan vi stille os tvivlende over for, om 
man kan køre det ind på 1 VI år. Altså da man 
åbnede V6-spil i Danmark i sin tid, tog det et 
vist stykke tid, inden folk havde vænnet sig til 
det, inden folk begyndte at benytte sig af den 
ekstra mulighed, og derfor vil det være synd, 

hvis man, fordi det står i en lovtekst, så efter 18 
måneder lukker ned, lige mens det er begyndt 
at generere de penge, som der tales om i 
bemærkningerne. 

Så et eller andet sted håber vi da på, at man 
kan gøre den 11h års bestemmelse langt mere 
fleksibel, bl.a. give ministeren en mulighed for, 
hvis det bliver en succes, at have til at forlænge 
ud over de 1112 år. Det var en ministerbeføjelse, 
som vi jo ellers ikke er meget for, men som vi i 
det her tilfælde da godt kunne være fristede til 
at medvirke til at der bliver givet i lovforslag 
nr. L271. 

Men samlet set kommer vi til at støtte det og 
håber på, at det er det, der kan være med til at 
få heste- og hundevæddeløb til at overleve i 
Danmark. 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Tak for de helt igennem positive bemærkninger, 
som jeg lyttede mig til at der var fra alle 
ordførerne. 

Lige en bemærkning om afprivatiseringen. 
Det er jo rigtigt, at det er staten, der er hoved- 
aktionær i Dansk Tipstjeneste, men Dansk Tips- 
tjeneste er først og fremmest en dygtigt drevet 
forretning, der er organiseret som et aktiesel- 
skab, hvor der ikke sidder nogle i det daglige 
og blander sig i måden, forretningen drives på, 
bl.a. fordi den drives dygtigt, og fordi den dri- 
ver sin virksomhed i en form, så der er langt 
over en milliard kroner, der årligt kan udloddes 
til gode, almennyttige formål. 

Derfor kan jeg da tage til mig, at der er nogle, 
der har glædet sig over, at der var den sam- 
menhæng, som der var dér, men jeg mener nu 
først og fremmest, vi må sige, at Tipstjenesten 
er en virksomhed, der drives med et særdeles 
godt formål af professionelle folk. 

Så mener jeg i øvrigt også, at aftalen, der er 
indgået her mellem Dansk Tipstjeneste og he- 
stesporten, er, så vidt jeg kan bedømme det -  
sagt på jysk -  en aftale, der har en rimelig for- 
retningsmæssig balance. Og jeg har personligt 
lagt vægt på, at det er en aftale, som har en 
fuld, bred enighed i den bredde, der nu, er i 
Dansk Tipstjenestes bestyrelse. Og så vidt jeg 
hat fået det at vide, er der i den brede kreds 
fuldstændig enighed om den aftale, man har 
indgået, på samme måde som der også har væ- 
ret en bred enighed ovre hos hestesporten. Det 
tror jeg er en meget vigtig forudsætning for det 
arbejde, man skal i gang med. , 


